
Муниципальное  автономное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа №5»)   
 

ПРИКАЗ 
 

22.01.2025 №56 

г. Когалым 

 

О создании Комиссии по соблюдению норм педагогической 

этики и служебному расследованию поведения работников  

в МАОУ «Средняя школа №5» 

 

В целях контроля за соблюдением Положения о нормах профессиональной 

этики педагогических работников МАОУ «Средняя школа №5», урегулирование 

спорных ситуаций, а также рассмотрение обращений по вопросам нарушений норм, 

установленных Положением, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать Комиссии по соблюдению норм педагогической этики и служебному 

расследованию поведения работников в МАОУ «Средняя школа №5» в  

составе 3 человек: 

1) Сокол Ю.С. – председатель комиссии, заместитель директора по УВР; 

2) Каюмова Л.И. – заместитель председателя комиссии, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями; 

3) Зубко Е.В. – член комиссии, секретарь, специалист по персоналу; 

2. Утвердить Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников МАОУ «Средняя школа №5» (Приложение1). 

3. Утвердить Положение «О Комиссии по соблюдению норм педагогической 

этики и служебному расследованию поведения работников МАОУ «Средняя 

школа №5» (Приложение 2). 

4. Комиссии рассматривать вопросы по соблюдению норм педагогической этики 

и служебному расследованию по мере поступления жалоб и заявок, 

незамедлительно реагировать на конфликтные ситуации в школе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на председателя ПК 
МАОУ «Средняя школа №5» Алькину Н.И. 

 

 

 
 


		2025-04-22T09:29:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5" ГОРОДА КОГАЛЫМА
	Я являюсь автором этого документа




